
Cílem práce je podat podrobné informace o problematice agresivního chování dětí a zároveň seznámit s
reakcemi učitele a všemi vlivy, které se na těchto reakcích mohou podílet. Diplomová práce popisuje
agresivní jednání žáků ve škole, typologii agrese a agresorů. Dál vlivy, které se podílejí na vzniku a
projevech agrese. Část je věnovaná osobnosti učitele a jeho reakcím při setkání s agresivním žákem.
Výzkum se zaměřil na popis typických a netypických projevů agresivního chování dětí. Dále na reakce
učitelů při setkání s agresivitou žáků. V praktické části bylo použito metody akčního výzkumu a metody
dotazníkového šetření. Z výsledků plyne, že učitelé si agresivitu dětí jsou schopni uvědomit, počítat s ní
a umět vyřešit.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

